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CALENDARIO FISCAL 2020
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20 de cada mes CARGO DOMICILIACIÓN IMPORTES APLAZADOS O FRACCIONADOS.

del 19 de junio al 19 de
septiembre

PERIODO VOLUNTARIO DE PAGO: IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA (IVTM);
TASA DE RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS (BASURA DOMICILIARIA (BD)); TASAS DE
VADOS, ACCESOS O RESERVAS DE ESTACIONAMIENTO PERMANENTES (VP) Y CAJEROS
AUTOMATICOS (CA).

DICIEMBREOCTUBRE NOVIEMBRE

del 22 de julio al 22 de 
octubre

PERIODO VOLUNTARIO DE PAGO: IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES (IBI) Y TASA OCUPACIÓN
TERRENO USO PÚBLICO CON MESAS Y SILLAS.

19 de agosto

FECHA DOMICILIACIÓN DE RECIBOS: IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA
(IVTM); TASA DE RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS (BASURA DOMICILIARIA (BD)); TASAS
DE VADOS, ACCESOS O RESERVAS DE ESTACIONAMIENTO PERMANENTES (VP) Y CAJEROS
AUTOMATICOS (CA).

del 5 de septiembre al
6 de noviembre

PERIODO VOLUNTARIO DE PAGO: IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS (IAE).

22 de septiembre
FECHA DOMICILIACIÓN DE RECIBOS: IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES (IBI)(BONIFICACIÓN
DEL 5%).

2 de noviembre FECHA DOMICILIACIÓN DE RECIBOS: IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS (IAE).

31 de diciembre FINALIZACION DEL PLAZO DE PRESENTACION DE SOLICITUD DE BONIFICACIONES CON EFECTOS
PARA EL EJERCICIO SIGUIENTE.

       Nota: Si el último día de plazo señalado es sábado, domingo o festivo, el pago se podrá realizar el día hábil siguiente.


